
__________________________________________________________________________________ 

Piazza Diaz, 1 - 23900 LECCO - C.F. e P.IVA 00623530136 - tel. centralino 0341 481111 - fax 0341 286874 - www.comune.lecco.it 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

DECRETO N. 149  DEL  2 settembre 2013 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI SUPPLENZA  AL SEGRETARIO GENERALE 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 

 

Premesso che con decorrenza 1 settembre 2013 il Dott. Michele Brivio, dirigente del Settore Finanziario, 

Società Partecipate - Gare e Contratti è stato immesso nei ruoli organici della Regione Lombardia; 

 

Con determinazione dirigenziale n. 500 del 05/08/2013 "Approvazione avviso di mobilità volontaria fra enti 

pubblici, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per l'eventuale copertura a tempo indeterminato di n. 

1 posto di dirigente - ragioniere capo da assegnare in sede di primo incarico al settore finanziario, società 

partecipate, gare e contratti, mediante passaggio diretto di personale appartenente alla stessa qualifica in 

servizio presso altre amministrazioni", il Comune di Lecco ha avviato a sua volta le procedure per la  

copertura del posto vacante a seguito del trasferimento del Dott. Michele Brivio, fissando quale termine 

finale per la presentazione delle candidature il giorno 9 settembre 2013; 

 

Nelle more di tempo occorrenti per l’individuazione del candidato idoneo alla copertura del posto di 

dirigente di cui trattasi, e per l’eventuale assunzione dello stesso, si rende necessario procedere alla 

sostituzione temporanea del dirigente del Settore Finanziario, Società Partecipate - Gare e Contratti con 

altro dirigente che ne assicuri ad interim le funzioni;   

   

Visto il c. 1 dell’art. 33 del vigente Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi il quale stabilisce che 

quando una delle posizioni di livello dirigenziale risulta vacante o vi è temporanea assenza o impedimento 

del titolare (superiore al mese e non dovuta a ferie ex art. 33 c. 4), l’assolvimento delle relative funzioni di 

direzione delle attività e di emanazione degli atti di competenza, è affidato, con apposito incarico del 

Sindaco, sentito il Segretario Generale, ad altro dirigente responsabile di diversa struttura organizzativa;  

 

Visto altresì il c. 3 del citato art. 33 del vigente Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi il quale 

stabilisce che in caso di impossibilità a provvedere ai sensi del comma 1, il Sindaco può, in via eccezionale, 

affidare l’incarico di supplenza del Segretario Generale; 

 

Ritenuto, in ragione del limitato arco temporale necessario all’individuazione del sostituto del Dott. Michele 

Brivio, e alla presa in servizio dello stesso, considerando che le procedure di mobilità sono già state avviate, 

di non procedere alla ripartizione delle competenze facenti capo al Settore Finanziario, Società Partecipate 

- Gare e Contratti tra i dirigenti attualmente in servizio, bensì di ritenere preferibile – per tale periodo – 

attribuire, ai sensi dell’art. 33 c.3 del vigente Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi, in via 

eccezionale le funzioni di supplenza temporanea al Segretario Generale; 

 

Ritenuto pertanto di operare in conformità a quanto disposto dal comma 3 del citato articolo 33 affidando 

l’incarico di supplenza del dirigente del Settore Finanziario, Società Partecipate - Gare e Contratti;  

 



__________________________________________________________________________________ 

Piazza Diaz, 1 - 23900 LECCO - C.F. e P.IVA 00623530136 - tel. centralino 0341 481111 - fax 0341 286874 - www.comune.lecco.it 

 
 

RICHIAMATI: 

 

- l’art. 50, c. 10 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e l’art. 30, comma 4, del Regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi ai sensi dei quali il Sindaco attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali; 

- l’art. 33 c. 3 del Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi; 

- gli artt. 15, comma 3, lett. f) , 32 e 33 dello Statuto del Comune di Lecco; 

 

 

DECRETA 

 

1. di affidare, in via temporanea ed eccezionale al Segretario Generale, Dott. Paolo Codarri, l’incarico di 

supplenza nelle funzioni dirigenziali del Settore Finanziario, Società Partecipate - Gare e Contratti con 

decorrenza  2 settembre 2013 e fino al 15 ottobre 2013; 

 

2. di inviare copia del presente atto al vicesindaco, agli assessori, ai direttore di settore e alle RSU  dell’Ente; 

 

IL SINDACO 

f.to Dott. Virginio Brivio 

 

 

 

 


